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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

بازدید بهداشتی از مراکز انتقال نفت منطقه شمالغرب
تيــم  HSE  منطقه شــمالغرب از کليه مراکــز انتقال نفت و 
تاسيســات این منطقه بازدید  بهداشــتی به عمل آوردند . به 
گزارش     اقتصاد ســر  آمد روابط عمومی شرکت خطوط لوله 
ومخابرات نفت ایران منطقه  شمالغرب، بهنام لازمی در این باره 
اظهارداشت: باتوجه به  شدت شيوع ویروس کرونا و لزوم  هرچه 
بيشتر رعایت پروتکل های بهداشتی برنامه بازدید بهداشتی 
از مراکز انتقال نفت این   منطقه در دستور کار قرار گرفت . وی 
همچنين افــزود: در این بازدید ها نکاتــی همچون چيدمان 
مناسب ميزهای غذاخوری و  اســتفاده  از لوازم یکبار مصرف 
در رستوران ها، کنترل مواد بهداشتی و ضد عفونی کننده در 
 ورودی مراکز، نصب علائم هشدار استفاده از  ماسک، ضدعفونی 
و رعایت پروتکل های بهداشــتی  در اتاق های کنترل، رعایت 
فاصله اجتماعی دربين کارکنان، استفاده پرسنل  غذاخوری 

از لباس،  دستکش و ماسک مناسب مورد بررسی قرار گرفت . 

بازگشت نفت به کانال ۴۰ دلاری با کشف واکسن کرونا
خبر کشــف واکســن کرونا که عصر دیروز اعلام شد با ایجاد 
فضای مثبت بــرای افزایش فعاليت های تجــاری در جهان، 
 قيمت نفت را افزایش داد و طلای ســياه به بالای ۴۰ دلار در 
هر بشکه بازگشت. به گزارش اقتصادسرآمد، کرونا بيش از هر 
عامل دیگری در ۹ ماه گذشته بر قيمت نفت اثر گذار بود. در 
همين بازه زمانی،  قيمت نفت تا ۱۵ دلار در هر بشکه نيز پایين 
آمد و حتی نفت شاخص آمریکا به زیر صفر رفت.رشد قيمت 
نفت در معاملات امروز نيز ادامه دار شــد. نفت برنت با توجه 
به این عوامل، ۰.۶ درصد رشــد قيمت داشــت و در هر بشکه 
۴۲ دلار و ۶۷ ســنت قيمت خورد.نفت شــاخص آمریکا نيز 
افزایشی ۰.۴ درصدی داشت و ۴۰ دلار و ۴۷ سنت داد و ستد 
شد.قيمت نفت که در ابتدای سال ۲۰۲۰ ميلادی، بالای ۶۰ 
دلار در هر بشکه بود،  با آغاز همه گيری کرونا در جهان پایين 
آمد. سياه ترین ماه برای طلای سياه البته آوریل)فروردین( بود 
که قيمت ها تا کمتر از۲۰ دلار در هر بشکه رسيد، تا در نهایت با 
تصميم اوپک پلاس برای کاهش توليد،  قيمت ها به مدار صعود 
بازگشت.اغلب کارشناســان اميدوار بودند با آغاز فصل سرما 
در نيمکره شمالی زمين، تقاضا و به دنبال آن قيمت نفت نيز 
افزایش پيدا کند،  اما شيوع موج دوم کرونا مانع از دستيابی به 

قيمت های بالاتر شد.

متقاضیان گازسوز کردن خودرو بخوانند
تمامی متقاضيان گاز سوز کردن خودروهای پایه بنزین سوز 
صرف نظر از سال ساخت، ميتوانند در سامانه اتحادیه سوخت 
های جایگزین بــه آدرس IRNGV.IR  به ثبت نام برای گاز 
ســوز کردن خودرو اقدام کنند. به گزارش اقتصادســرآمد، 
خودروهای عمومــی، وانت بارهــا، خودروهای شــخصی، 
خودروهــای خانواده شــهدا، جانبازان، معلولان، ســرویس 
مدارس، تاکسی های اینترنتی و خودروهای شخصی، شرکتی 
و غير شــرکتی می توانند در سایت  اعلام شده نسبت به ثبت 
نام کنند و اطلاعات خواسته شده را در سيستم وارد کنند.از 
طریق ســایت مذکور برای متقاضيان یک پيامک ارسال می 
گردد، به معنای تایيد ثبت نام ایشان و در مراحل بعدی برای 
تکميل ثبت نام و مراجعه به کارگاه های نزدیک به منازل ثبت 
نام شوندگان از طریق همان ســامانه به مالکين اطلاع رسانی 
خواهد شد.تمامی متقاضيان گازسوز کردن خودرو لازم است 
نسبت به اخذ گواهی سلامت ســوخت از طریق سامانه اعلام 
شده اقدام کنند. در غير این صورت با اجرای هوشمند سازی 
جایگاه های ســی ان جی، به خودروهای فاقد کارت سلامت 

سوخت داده نخواهد شد.

واکنش وزیر انرژی عربستان به احتمال ازسرگیری 
صادرات نفت ایران

وزیران نفت کشورهای منطقه خليج فارس که از سران اوپک 
هســتند، از پيروزی جو بایدن در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا اســتقبال و اعلام کردند روابط ميان کشورهایشــان 
محکم خواهد ماند و تسهيل تنشهای تجاری واشنگتن با چين، 
ممکن است تقاضای جهانی برای نفت را تقویت کند. به گزارش 
اقتصادسرآمد، شــاهزاده عبدالعزیز بن ســلمان، وزیر انرژی 
عربستان سعودی در کنفرانس مجازی ADIPEC گفت: مایلم 
به دولت جدیدی که در انتخابات اخير آمریکا پيروز شد، تبریک 
بگویم. صرفنظر از آنچه اتفاق می افتد، ما ۸۰ ســال یا بيشتر 
با یکدیگر همکاری داشــته ایم. وی در ادامه افزود: عربستان 
سعودی و دولت بایدن اهداف مشترک کاهش آلایندگی انرژی 
را دارند.شاهزاده عبدالعزیز درباره احتمال بازگشت آمریکا به 
برجام و در نتيجه ازسرگيری صادرات نفت ایران گفت: اوپک به 

مدیریت هر وضعيتی که پيش بياید، خواهد پرداخت. 

 گسترش همکاری های ایران و قطر 
در زمینه انرژی های تجدیدپذیر

در دیدار وزیر نيروی جمهوری اسلامی ایران و وزیر صنعت و 
تجارت قطر، دو طرف بر گســترش همکاری های ایران و قطر 
در زمينه انرژی هــای تجدیدپذیر تاکيد کردنــد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، رضا اردکانيان، وزیر نيروی ایران و رئيس ایرانی 
کميسيون همکاری های اقتصادی ایران و قطر در محل وزارت 
صنعت و تجارت قطر با علی الکواری، رئيس قطری کميسيون 
همکاری های اقتصادی دو کشور و وزیر صنعت و تجارت قطر 
دیدار و گفتگو کرد.در این دیدار طرفين ضمن تاکيد بر حسن 
روابط دو کشور دوست و همسایه به بررسی راه های گسترش 
این روابط پرداختند.در این دیدار همچنين بر برگزاری هرچه 
سریع تر اجلاس هفتم کميســيون همکاری های مشترک دو 
کشور طبق زمانبندی و در کشــور ایران تاکيد شد.دو طرف 
ضمن تعيين نماینــدگان خود برای پيگيــری موضوع ابراز 
اميدواری کردنــد که برگزاری هرچــه پربارتر اجلاس هفتم 
کميســيون بتواند نقش مؤثری در توســعه روابط دو کشور 

داشته باشد.

پایان جنگ قره باغ و آغاز فرصت های 
انرژی برای طرفین 

 

موضوع درگيــری در قره باغ انرژی نبــود، یک اتهام به 
ارمنستان وارد شد که با حمایت روسيه به خط لوله های 
انتقــال گاز از آذربایجان به ترکيه حملــه می کنند، اما 
مشخص شد که روسيه نقشی در این معادلات ندارد و 

مانند ایران بی طرف بوده است.
آنگونه که ارزیابی ها نشان می دهد مناقشه قره باغ مناطق 
راهبردی انتقال انرژی را تحت تأثير قرار داده است. هر 
چند گفته می شود مناقشــه قره باغ فی نفسه در فضای 
بازارهای جهانی انرژی تأثير چندانی نداشته است، با این 
حال جنگ ۱۲ ژوئيه ۲۰۲۰ که در منطقه تووز صورت 
گرفت، اهميت بسيار زیادی نيز در حوزه انرژی داشت، 
زیرا از آن منطقه دو خط لوله مهم به سمت گرجستان، 
ترکيه و اروپا کشيده شده است که هر یک دارای اهميت 
خاص خود هستند.خطوط لوله گاز طبيعی آذربایجان و 
ترکيه )تاناپ( بخشی از کریدور جنوبی گاز است که با 
هدف تنوع بخشی به منابع انرژی اروپا طراحی شده است. 
نخســتين مرحله آن تحت عنوان پروژه ترانس آناتولی 
)تاناپ( که گاز ميدان شــاه  دنيز را به ترکيه می رساند، 
سال ۲۰۱۸ افتتاح شــد. این خط لوله که قرار است تا 
ایتاليا امتداد یابد و از آن با عنوان »جاده ابریشم انرژی« 
نيز یاد می شود، با مشارکت ۱۲ شرکت و ۶ کشور و با ۴۰ 
ميليارد دلار سرمایه احداث شــده است. اگرچه اکنون 
پروژه تاناپ با ظرفيت اوليه انتقال ۶ ميليارد مترمکعب 
گاز به بهره برداری رسيده، اما قرار است در آینده نزدیک 
پروژه تاپ )ترنس آدریاتيــک پایپلاین( نيز به ظرفيت 
۱۰ ميليارد مترمکعب به بهره برداری برسد. پروژه تاپ 
که ظرفيتی حدود ۱۰ ميليارد مترمکعب دارد، از طریق 
ترکيه و یونــان تا ایتاليا ادامه خواهــد یافت، همچنين 
قرار است در آینده، گاز سایر کشورهای آسيای مرکزی 
همچون ترکمنستان و قزاقستان نيز از طریق این خط 
لوله به سمت اروپا روانه شــود.خطوط لوله نفت باکو - 
تفليس - جيحان نيز از سال ۲۰۰۶ آغاز به کار کرده، نفت 
جمهوری آذربایجان را از طریق گرجستان به ترمينال 
دریایی در جيحان انتقال می دهد و از آنجا نيز به وسيله 
تانکرها به بازارهای بين المللی ارسال می شود. خط لوله 
باکو - تفليس - جيهان حدود یک هزار و ۷۷۰ کيلومتر 
طول دارد و با هزینه ۳ ميليارد و ۹۰۰ ميليون دلاری با 
پشتيبانی مستقيم آمریکا احداث شده است. خط لوله 
مذکور که ترافيک تانکرها در تنگه های ترکيه را سبک تر 
کرده، به دليل تأمين انرژی امــن و بدون وقفه به غرب، 
از اهميت راهبردی برخوردار اســت.با توجه به آنکه در 
منطقه قفقاز، جمهوری آذربایجان مهم ترین توليدکننده 
و صادرکننده نفت و گاز به شمار می آید، کشيده شدن 
جنگ به ميدان ها یا خطوط انتقال انرژی بيش از همه به 
ضرر باکو خواهد بود. در مراحل بعد، ترکيه و اســرائيل 
که مهم تریــن مصرف کنندگان نفــت و گاز جمهوری 
آذربایجان هستند، متضرر و در نهایت اروپایی ها کمی 
با چالش مواجه خواهند شد. اگر از جنبه انرژی به جنگ 
در قره باغ نگریسته شــود، قاعدتاً مورد هدف قرار دادن 
منابع و خطوط لوله جمهوری آذربایجان می تواند یکی از 
اهداف راهبردی ارمنستان برای قطع شریان حياتی باکو 
در حوزه اقتصادی باشد.از سوی دیگر کشوری همچون 
روســيه نيز که همواره درصدد حفــظ بازارهای اروپا و 
جلوگيری از احداث خطوط لوله به ســمت کشورهای 
اروپایی بوده، از آسيب دیدن خطوط جمهوری آذربایجان 
و توقف جریان صدور نفت و گاز این کشور می تواند منتفع 
شود، زیرا مســکو این خطوط لوله را ناامن و نامطمئن 
برای درازمدت به تصویر می کشد و در عوض کشورهای 
اروپایی را بيش از گذشــته به همکاری با خود ترغيب 
می کند.آمریکا نيز به نوبه خــود از وقوع چنين حوادثی 
منتفع خواهد شــد، به خصوص که تمایل دولت ترامپ 
برای فروش گاز مایع به کشورهای اروپایی و حتی ترکيه 
در سال های اخير با رشد قابل توجهی مواجه بوده است. 
بر این اساس آمریکایی ها تلاش کرده اند تا حد ممکن از 
طرق مختلف از جمله اعمال فشار و تحریم، منابع نفتی و 
گازی رقيب را از عرصه خارج کنند تا بازار برای صادرات 
نفت و گاز خود فراهم شــود.با این حال اکثر کشورهای 
اروپایی به رغم آنکه در سال های گذشته به واردات انرژی 
از جمهوری آذربایجان به مثابــه یکی از خطوط جهت 
تنوع بخشی واردات خود نگاه کرده اند، اما تمایل چندانی 
ندارند بر اساس تبليغات باکو در خصوص احتمال آسيب 
رسيدن به منابع و خطوط انتقال انرژی وارد مناقشه شوند 
و به حمایت از یک طرف بپردازند. آنها تصور می کنند که 
جمهوری آذربایجان بيش از حد بــه بزرگنمایی خطر 
حمله به تأسيسات انرژی خود مبادرت می ورزد و از این 
طریق قصد دارد حمایت بيشتری در جامعه بين المللی به 
نفع خود و عليه ارمنستان کسب کند.به هر روی اگرچه 
گفته می شــود جنگ در قره باغ تأثير چندان زیادی بر 
بازارهای انرژی در جهان نگذاشته است. اما شاید بتوان 
گفت در محدوده جغرافيایی و در همسایگی ما تحولاتی 
بزرگ رخ خواهد داد که شاید در این ميدان ایران دیگر 

بازیگری نخواهد کرد.*  تحليلگر حوزه انرژی  

برق رسانی به ۶2۵ روستای فاقد برق تا پایان دولت دوازدهم
سخنگوی صنعت برق گفت: برنامه ریزی برای برق رسانی به ۶۲۵ روستای فاقد برق تا پایان دولت دوازدهم در دستورکار قرار دارد.به گزارش اقتصادسرآمد، مصطفی 
رجبی مشهدی سخنگوی صنعت برق با بيان اینکه برق رسانی به روستا ها بر مبنای آمار سرشماری نفوس و مسکن انجام می شود، افزود: برق رسانی به ۶۲۵ روستای 
فاقد برق تا پایان دولت دوازدهم انجام خواهد شد.او ادامه داد: با انجام این پروژه ها، دو هزار ۳۰ خانوار از طریق احداث ۳۰۰ کيلومتر شبکه و نصب ۱۷۰ دستگاه 
ترانسفورماتور با ۶.۵ مگاولت آمپر برق دار شدند.سخنگوی صنعت برق با بيان این که در ۶ ماهه ابتدای امسال در هر روز کاری حدود یک روستا برق دار شده است، 
تصریح کرد: با توجه به برق رسانی به ۲ هزار و ۹۲۹ روستا در دولت تدبير و اميد، به طور ميانگين هر هفته به هشت روستا در این دولت برق رسانی شده است.رجبی 

مشهدی گفت: نزدیک به ۶۰ درصد روستا های برق دار شده از طریق سيستم های تجدیدپذیر، در دولت تدبير و اميد انجام شده است.

گروه انرژی- گذر زمــان به ما اثبات 
خواهد کرد کــه اقتصاد با دســتور، 
بخشنامه و دستورالعمل به ثبات نمی 
رســد، تورم در کشــور اتفاق افتاده و بر مبنای 
واقعيت هــای اقتصادی نرخ دلار رشــد بيش از 
۱۰۰ درصدی داشــته اســت. تحقيقات نشان 
می دهد چه در شــرایط باثبات و چه در شرایط 
پرنوسان اقتصادی، قيمت گذاری دستوری توانایی 
کنترل نرخ تورم را ندارد. بنابراین تعيين دستوری 
قيمت ها نمی تواند به عنوان یک مکانيزم موثر اجرا 
شود و از طرفی اعتماد به ساز و کار بازار بهترین 
روش برای مدیریت قيمت ها خواهد بود. در واقع 
با استفاده از قيمت گذاری مبتنی بر عرضه و تقاضا 
و جلوگيری از تقاضای هيجانی در بازار می توان 

به تنظيم بازار به صورت کارآ و موثر دست یافت.
به گزارش اقتصادسرآمد، در روش قيمت گذاری 
دســتوری، اعتقاد بر آن است که فروشنده قصد 
گران فروشــی دارد و نياز اســت کنترل قيمت 
در زمان فروش اعمال شــود. این روش معمولا 
پاسخگو نبوده اســت و قيمت های تعيين شده 
فقط روی کاغذ و در بخشــنامه  ها باقی خواهد 
ماند و عملا تاثيری در بازارها نخواهد داشــت و 
بيشتر سبب آشفتگی در این بازارها خواهد شد. 
تجربيات نشــان می دهد این نوع تنظيم بازار به 
غير از اختلال در بازار و برهــم زدن تعادل بازار 
فایده دیگری نداشته است. اقتصاد ایران امروزه در 
شرایطی است که بازارها از مکانيزم عرضه و تقاضا 
تبعيت می کنند. افزایش جمعيت، تنوع بازارها، 
تنوع توليدات، اثرگذاری بازارهای بين المللی بر 
اقتصاد داخلی، افزایش روزافزون مصرف کنندگان 
و بازار های جدید، سرعت گردش پول و... همگی 

دليلی بــر نيازمند بودن و اتکا بــه مکانيزم بازار 
هســتند. در این قيمت گذاری دستوری دامان  
پتروشــيمی را هم گرفت که با انتقادات فراوانی 
روبرو شــد.  در این خصوص، فریبــرز کریمایی 
قائم مقام انجمن پتروشيمی ایران با انتقاد از نگاه 
دستوری سياســت گذاران به بازارهای کالایی 
گفــت: در بحث قيمت گذاری دســتوری فرقی 
نمی کند که بازار فولاد باشد یا پتروشيمی و یا ارز؛ 
همه ما تجربه کردیم که این قيمت گذاری های 
دســتوری در بازار ارز چه مشکلاتی ایجاد کرد و 
چه کسانی در این عرصه منتفع شدند. در ادامه 
همين رویکرد، با بخشنامه ها و گذاشتن سقف و 
کف قيمت به تحریک تقاضا و واسطه گری دامن 
زدیم و با نادیده گرفتن مکانيزم و سازوکار بازار، 

رشد اقتصادی را مختل کردیم.
وی به تبعات قيمت گذاری دستوری اشاره کرد 
و گفت: این دســتور ها مغایر بــا معنای عرضه و 

تقاضای آزاد در بورس است و تبعات منفی خود 
را در قيمت ها نشان می دهد.کریمایی افزود:در 
بحث قيمت گــذاری دســتوری فرقی نمی کند 
که بازار فولاد باشد یا پتروشــيمی و یا ارز باشد. 
همه ما تجربه کردیم که این قيمت گذاری های 
دستوری در بازار ارز چه مشکلاتی ایجاد کرد و چه 
کسانی در این عرصه منتفع شدند. در ادامه همين 
رویکرد، با بخشــنامه ها و گذاشتن سقف و کف 
قيمت، مکانيزم و سازوکار بازار را از بين می بریم و 

رشد اقتصادی را مختل می کنيم.
قائم مقام انجمن پتروشــيمی با بيان اینکه باید 
مساله را به صورت ریشه ای و با توجه به تجربيات 
گذشته حل کرد، ادامه داد:بدون ریشه یابی صورت 
مساله نمی توان با قيمت گذاری های دستوری و 
تعيين سقف و کف عرضه مشکلات را به صورت 

پایدار حل کرد.
وی با بيــان این نکتــه که آفــات دخالت های 

دســتوری دامن بازار پتروشــيمی را هم گرفته 
است، گفت:واحد های پتروشيمی محصولات خود 
را تنها در بورس عرضه کردند، پس این تقاضای 

مازاد چطور شکل گرفته است؟
همچنين، مدیرعامل هلدینــگ خليج فارس از 
تعيين دستوری قيمت های پایه مواد پتروشيمی 
توسط دولت انتقاد کرد و گفت:محصولاتی که در 
بورس کالا عرضه می شوند نيازی به تعيين کف 
و سقف قيمتی ندارند.عادل نژاد سليم در گفت  
و گو با فارس، اظهار داشــت:دولت در سياست 
اقتصادی خود در بسته خروج از رکود غيرتورمی 
به طور مستقيم وظایفی را به بورس کالای ایران 
واگذار کرده است، تا از طریق مکانيسم معاملاتی 
بورس کالا برای حرکت به ســمت اقتصاد آزاد و 
بازار رقابتی در داد و ستد کالاها استفاده کند.وی 
ادامه داد: مهمترین وظيفه ای که در بسته خروج 
از رکود به آن اشــاره شــده، تقویت بورس های 
کالایی و حمایت از مکانيسم عرضه و تقاضا برای 
کشف قيمت محصولات و همچنين خروج دولت 
از قيمت گذاری محصولاتی اســت که در بورس 
کالا و انرژی معامله می شــود، اما با وجود تاکيد 
دولت به کشــف قيمت محصولات در تقابل آزاد 
عرضه و تقاضا، همچنان قيمت پایه محصولات 
پتروشيمی توسط شرکت ملی صنایع پتروشيمی 
و آن هم با تاخيری یک مــاه از بازارهای جهانی 
تعيين می شــود. از این رو بيشــتر کارشناسان 
یکی از دلایل رکود موجود در بازار پتروشيمی را 
روش نادرست تعيين قيمت ها می دانند. البته در 
روزهای اخير اخباری در خصوص تعيين قيمت 
محصولات پتروشيمی به صورت ۱۵ روزه انتشار 

یافته و اظهارنظراتی نيز در پی داشته است.

گزارش »اقتصادسرآمد« از آفات دخالت های دستوری در بازار فراورده های نفتی 

قیمت های دستوری دامن پتروشیمی را هم گرفت

با بررسی دوره ای وضع آمادگی چاه ها 
و تأسيسات گازی زیر پوشش شرکت 
نفت مناطق مرکزی ایران، این شرکت 
 برای توليد   روزانه بيش از ۲۵۰ ميليون مترمکعب 
گاز آمادگی دارد. مدیر توليد شرکت نفت مناطق 
مرکزی ایران گفت: تعميرات اساسی در گستره 
نفت مناطق مرکزی مطابق برنامه زمانبندی به 
 پایان رسيده و  برای تامين پایدار گاز در ماه های 
سرد آماده هســتيم . به گزارش اقتصاد سر آمد 
به نقل از وزارت نفت، احمد رجبی در  نشســتی 
ضمن بررسی و ارزیابی چالش های توليد برای 
دســتيابی و تحقق  برنامه مدون توليد تکليفی 
نفت و گاز در سطح ســتاد و  شرکت های تابع، با 
اشاره به انجام تعميرات اساسی چاه ها و خطوط 
لوله طبــق برنامه  زمان بندی شــده در ماه های 
شهریور، مهر و  آبان، گفت: بر مبنای پيش بينی و 
برنامه ریزی های انجام شده برای توليد حداکثری 
و آمادگی هر چه  بيشتر در تأمين انرژی کشور در 
 فصل سرد ســال، با تلاش شبانه روزی کارکنان 
مناطق عملياتی شــرکت های تابع، رفع موانع 
توليد و تعميرات  اساسی در حال انجام و  پيگيری 
است . وی افزود: با بررسی دوره ای وضع آمادگی 
چاه ها و تأسيســات گازی زیر پوشش شرکت 
نفت مناطــق مرکزی ایران، این شــرکت  برای 
توليد  روزانه بيش از ۲۵۰ ميليون مترمکعب گاز 
آمادگی دارد. مدیر توليد شــرکت نفت مناطق 
مرکزی ایران با تأکيد بر نقش اساسی دو مخزن 
مهم ذخيره سازی گاز سراجه قم و شوریجه در 
توليد  و تأمين  گاز زمســتانی کشور اظهار کرد: 
امسال ما شــاهد ثبت رکورد تزریق گاز در این 
ميدان های مهم بودیم که خــود بيانگر تحقق 
 برنامه مدون توليد  شرکت نفت مناطق مرکزی 

ایران است. 

استفاده از انشــعاب غير مجاز جرم 
محسوب می شود و اینگونه تخلفات از 
طریق همکاران  دفتر حقوقی و مراجع 
قضایی پيگيری می  شود، انشــعابات غير مجاز 
بعضاً کمبــود آب، آلودگی شــبکه های توزیع 
 آبرســانی، شکســتگی و هزینه های مربوط به 
بازسازی شبکه  را افزایش داده و در نهایت موجب 
تضييع حقوق  مشترکان می شود. مدیر امور آب و 
فاضلاب شهرستان شهریار، از شناسایی بيش از 
۷۰۰ رشته انشعاب آب غير مجاز از ابتدای سال 
 جاری خبر داد .  به گزارش اقتصاد سر آمد به نقل 
از روابط عمومی محسن احمدی در این خصوص 
اظهار داشــت: یکی از  معضلات مهم که موجب 
اختلال در شبکه توزیع آب شرب می شود، وجود 
انشعابات آب غير مجاز بوده که  هدر رفت آب، و 
مصارف نامتعارف را نيز به همراه دارد. او افزود: با 
توجه به رسالت آبفا در توليد وتوزیع عادلانه آب 
شرب، شناسایی و تشدید برخورد با انشعابات غير 
 مجاز از اولویت های آبفا بوده و با تلاش شــبانه 
روزی همکاران اجرایی امور آبفای شهریار، نسبت 
به شناســایی،  جمع آوری و همچنين پيگيری 
موضوع از طریق مراجــع قضایی اقدامات خوبی  
بعمل آمده و در همين راستا، در   ۶ ماهه نخست 
سال جاری بيش از ۷۰۰ رشته انشعاب آب غير 
مجاز   در اقطار مختلف شناســایی و ۱۲۶ رشته 
آن به  مجاز تبدیل  شــده است . احمدی در ادامه 
گفت: استفاده از انشعاب غير مجاز جرم محسوب 
می شــود و اینگونه تخلفات از طریق همکاران 
 دفتر حقوقی و مراجع قضایی پيگيری می شود، 
انشــعابات غير مجاز بعضاً کمبود آب، آلودگی 
شــبکه های توزیع  آبرسانی، شکستگی و هزینه 
های مربوط به بازسازی شبکه را افزایش داده و در 
نهایت موجب تضييع حقوق  مشترکان می شود. 

پروژه بازسازی و نوسازی سکوهای 
ميدان درود شرکت نفت فلات قاره 
ایران در منطقه خارگ با جدیت 
ادامه دارد . تعمير و نوســازی ۱۸ ســکو در 
ميدان درودکه حدود ۳۵ هزار بشکه در روز 
توليد  دارد از اهميت بسيار بالایی برخوردار 
است. این  پيمانکار با اولویت چهار سکو کار 
خود را آغاز کرد و در حال حاضر با پيشرفتی 
حدود ۸۰ درصد کار  در حال انجام است . به 
گزارش  اقتصاد ســر آمد به روابط عمومی 
شــرکت نفت فلات قاره ایــران، با توجه به 
پوسيدگی شدید سازه های دریایی در ميدان 
درود، پروژه بازســازی و  نوسازی سکوهای 
    IGCاین ميدان در سال ۱۳۹۲ به شرکت
 واگذار شد. تعمير و نوسازی ۱۸ سکو در این 
ميدان که حدود ۳۵ هزار بشکه در روز توليد 
 دارد از اهميت بسيار بالایی برخوردار است. 
این پيمانکار با اولویت چهار سکو کار خود را 
آغاز کرد و در حال حاضر با پيشرفتی حدود 
۸۰ درصد کار  در حال انجام است . تيم های 
خدمات فنی چاه های نفت، بازرســی فنی، 
حفاظت فنی و ایمنی مســتقر در کشــتی 
   IGCعملياتی به همراه نيروهای پيمانکار
 فعالانه و دوشادوش  پيمانکار برای به پایان 
رساندن چهار ســکوی تيپ  K  مشغول کار 
هستند و از آنجایی که عمليات در دریا انجام 
می شود، شرایط جوی نيز در پيشرفت این 
 پروژه تاثيرگذار است . تعميرات این سکوها 
علاوه بر بالا بردن ضریب ایمنی تردد نفرات 
بر روی سکو، عمليات چاه پيمایی، استقرار 
دکل های حفاری جهــت تعمير چاه ها و در 
 برخی موارد تعميرات روی ســکوها را بالا 

برده است.  

مدیرعامل صنــدوق پژوهش و 
فناوری صنعت برق و انرژی گفت: 
صندوق تا سقف ۱۰ ميليارد ریال 
تسهيلات برای محصولات صنعت برق که 
آماده تجاری سازی باشــد، اختصاص می 
دهد. به گزارش اقتصادسرآمد، سپهر برزی 
مهر روز سه شنبه در مراسم  رویداد آنلاین 
تجاری سازی ۳۵ محصول فنآورانه صنعت 
برق افزود: صندوق  تسهيلاتی به ميزان ۷۰ 
درصد سرمایه در گردش لازم برای ساخت 
و توليد محصول تا ســقف ۱۰ ميليارد ریال 
با مشخصه تجاری سازی ارائه می کند.وی 
اضافه کرد: علاوه بر این صندوق تسهيلات 
لازم برای طــرح هایی که نيــاز به تکميل 
مطالعه دارند، ارائه می کند.برزی مهر تامين 
سرمایه ریسک پذیر و ســرمایه گذاری در 
طرح های فنآورانه صنعت برق و انرژی را از 
اولویت های این صندوق برشمرد.مدیرعامل 
صندوق پژوهش و فنــاوری صنعت برق و 
انرژی اعطای تســهيلات برای اجرای طرح 
های پژوهشی و فناورانه صنعت برق و انرژی 

را از دیگر اولویت های این صندوق دانست.
وی مشــارکت و ســرمایه گذاری در امور 
طراحی و ساخت تجهيزات مرتبط با بخش 
توليد، انتقال و توزیع را از دیگر برنامه های 
این صندوق اعلام کرد .بــرزی مهر گفت: 
صندوق پژوهش و فناوری صنعت برق انرژی 
پوشش ریسک تجاری ســازی محصول یا 
خدمت حاصل از پژوهش های صنعت برق 
را بر عهده دارد.مدیرعامل صندوق پژوهش 
و فناوری صنعت برق صدور ضمانتنامه بابت 
طرح های پژوهشی و فناوری صنعت برق را 

از دیگر اولویت های این صندوق دانست.

آمادگی شرکت نفت مناطق 
مرکزی برای تامین گاز زمستان

شناسایی بیش از 700 رشته 
انشعاب آب غیر مجازدر شهریار   

ادامه نوسازی سکوهای 
میدان درود نفت فلات قاره

تسهیلات ۱0 میلیارد ریالی 
برای محصولات صنعت برق

برگزیده نفت ونیرو

شعيب بهمن


